
ДУМА ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25 мая 2023 года № 67 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 251 «О БЮДЖЕТЕ ШАДРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ» 

(в редакции от 27.04.2023 г.) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, со статьей 16 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 25 Устава Шадринского муниципального округа Курганской 

области, Дума Шадринского муниципального округа Курганской области решила: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Шадринского муниципального 

округа Курганской области от 22.12.2022 г. № 251 «О бюджете Шадринского муниципального 

округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в редакции 

от 27.04.2023 г.: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шадринского муниципального округа 

Курганской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета Шадринского муниципального округа Курганской 

области в сумме 1 101 503 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 136 736 тыс. рублей; 

объем безвозмездных поступлений в сумме 964 767 тыс. рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 959 267 тыс. рублей, из них: 

дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 427 145 тыс. 

рублей; 

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) в сумме 184 493,4 тыс. рублей; 

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 289 748 тыс. 

рублей; 

иные межбюджетные трансферты в сумме 57 880,6 тыс. рублей; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 5 500 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов бюджета Шадринского муниципального округа Курганской 

области в сумме 1 100 032 тыс. рублей; 

3) превышение доходов над расходами (профицит) бюджета Шадринского 

муниципального округа Курганской области в сумме 1 471 тыс. рублей.». 

1.2. В приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Шадринского муниципального округа 

Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», внести следующие 

изменения: 

по строке «раздел 0100 Общегосударственные вопросы», в 2023 году сумму 

106 402,8 тыс. рублей, заменить на сумму 105 744,6 тыс. рублей; 

по строке «раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы», в 2023 году сумму 

35 023,4 тыс. рублей, заменить на сумму 34 365,2 тыс. рублей; 



по строке «раздел 0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность», в 2023 году сумму 28 508 тыс. рублей, заменить на сумму 29 508 тыс. рублей; 

по строке «раздел 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность», в 2023 году сумму 28 508 тыс. 

рублей заменить на сумму 29 508 тыс. рублей; 

по строке «раздел 0700 Образование», в 2023 году сумму 690 436,8 тыс. рублей, 

заменить на сумму 691 095 тыс. рублей; 

по строке «раздел 0702 Общее образование», в 2023 году сумму 502 986,7 тыс. рублей, 

заменить на сумму 503 644,9 тыс. рублей; 

по строке «раздел 1000 Социальная политика», в 2023 году сумму 37 563,4 тыс. рублей, 

заменить на сумму 73 363,4 тыс. рублей; 

по строке «раздел 1003 Социальное обеспечение населения», в 2023 году сумму 

1 167 тыс. рублей, заменить на сумму 36 967 тыс. рублей; 

по строке «Итого расходов», в 2023 году сумму 1 063 232 тыс. рублей, заменить на 

сумму 1 100 032 тыс. рублей». 

1.3. В приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Шадринского 

муниципального округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», внести следующие изменения: 

по строке «Администрация Шадринского муниципального округа Курганской области», 

в 2023 году сумму 36 003,2 тыс. рублей заменить на сумму 72 803,2 тыс. рублей; 

по строке «раздел 0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность», в 2023 году сумму 1 305 тыс. рублей, заменить на сумму 2 305 тыс. рублей; 

по строке «раздел 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность», в 2023 году сумму 1 305 тыс. 

рублей заменить на сумму 2 305 тыс. рублей; 

ввести дополнительно следующие строки: 

- «Расходы, за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (округов), на 

обеспечение пожарной безопасности населения», в 2023 году сумму 0 тыс. рублей заменить на 

сумму 1 000 тыс. рублей; 

- «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд», в 2023 году сумму 0 тыс. рублей заменить на сумму 1 000 тыс. рублей; 

по строке «раздел 1000 Социальная политика», в 2023 году сумму 422 тыс. рублей, 

заменить на сумму 36 222 тыс. рублей; 

по строке «раздел 1003 Социальное обеспечение населения», в 2023 году сумму 422 тыс. 

рублей, заменить на сумму 36 222 тыс. рублей; 

ввести дополнительно строки следующего содержания: 

- «Расходы за счет резервного фонда Правительства Курганской области», в 2023 году 

сумму 0 тыс. рублей, заменить на сумму 35 800 тыс. рублей; 

- «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в 2023 году сумму 0 тыс. 

рублей заменить на сумму 35 800 тыс. рублей; 

по строке «Управление образования Администрации Шадринского муниципального 

округа Курганской области», в 2023 году сумму 610 011,5 тыс. рублей заменить на сумму 

610 669,7 тыс. рублей; 

по строке «раздел 0700 Образование», в 2023 году сумму 573 772,3 тыс. рублей, 

заменить на сумму 574 430,5 тыс. рублей; 

по строке «раздел 0702 Общее образование», в 2023 году сумму 392 739,2 тыс. рублей, 

заменить на сумму 393 397,4 тыс. рублей; 

по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние», в 

2023 году сумму 41 745 тыс. рублей, заменить на сумму 42 403,2 тыс. рублей; 



по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд», в 2023 году сумму 34 730 тыс. рублей заменить на сумму 35 388,2 тыс. 

рублей; 

по строке «Финансовый отдел Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области», в 2023 году сумму 34 427 тыс. рублей заменить на сумму 33 768,8 тыс. 

рублей; 

по строке «раздел 0100 Общегосударственные вопросы», в 2023 году сумму 34 297 тыс. 

рублей, заменить на сумму 33 638,8 тыс. рублей; 

по строке «раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы», в 2023 году сумму 

27 171 тыс. рублей, заменить на сумму 26 512,8 тыс. рублей; 

по строке «Резерв из средств местного бюджета на решение первостепенных задач 

муниципального округа», в 2023 году сумму 2 169 тыс. рублей, заменить на сумму 1 510,8 тыс. 

рублей; 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд», в 2023 году сумму 2 169 тыс. рублей, заменить на сумму 1 510,8 тыс. 

рублей; 

по строке «Итого расходов», в 2023 году сумму 1 063 232 тыс. рублей, заменить на 

сумму 1 100 032 тыс. рублей». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Шадринский 

курьер» и распространяется на правоотношения с 8 мая 2023 года. 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на планово-бюджетную 

комиссию Думы Шадринского муниципального округа Курганской области (Мурзина Л.Ю.). 

 

 

 

Председатель Думы Шадринского 

муниципального округа Курганской области 

Г.Е. Суханов 


	Решение от 25 мая 2023 года № 67  О внесении изменений и дополнений в решение Думы Шадринского муниципального округа Курганской области от 22 декабря 2022 года № 251 «О бюджете Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023 год и на план...

